minore semine, quam quidam oxymyrinen uocant, alij chamamyrinen, alij acaron à similitudine. Est enim breuis, fruticosa. Fit & ex citro, cupresso, nucibus iuglandibus, quod carynon uocant: malis cedri, quod cedrelaon. Ex grano quoq; gniidio purgato semine & tuso. Item lentisco: nam & cyprinum è glande Aegyptia ut fieret odorum causa, dictum est. Indi ex castaneis & sesama atq; oriza facere dicuntur: Ichthyophagi è piscibus. Inopia cogit aliquando luminum causa et è platani baccis fieri, aqua et sale maceratis. Et enanthinū fit de ipsa enanthe, ut dictum est in uinguētis. Gleucino mustū iocoquitur uapore lēto: ab alijs sine igne circumdatis uinaceis diebus xxij. bis singulis permixtū: consumiturq; mustū oleo. Aliqui non samsucum tantū admiscunt, sed etiam pretiosiora odora-menta. Et in gymnasijs quoq; conditur odoribus, sed uilissimis. Fit & de aspalatho, calamo, balsamo, iri, cardamomo, meliloto, nardo gallico, panace, samsuco, helenio, cinnami radice, omnium succis in oleo mace-ratis expressisq;. Sic & rhodinum è rosis, iuncinum è iunco, quod est rosaceo similimum. Item hyoscyamo, lupinis, & narcisso. Plurimum autem in Aegypto è raphani semine, aut gramine herba, quod chortinon uocant. Item sesama & urtica, quod cnecinum appel-lant. E lilio & alibi fit sub diuo, sole, luna, pruina ma-ceratum. Suis herbis componunt inter Cappadociam & Galatiam, quod Selgiticum uocant, neruis admo-dum utile: sicut in Italia è gummi. E pice fit quod pi-cinum appellant, cum concoquitur uelleribus supra halitum eius expansis atque ita expressis, probatum maxime è Brutia. Est enim pinguis & resinosissima. Color oleo fuluus. Sponte nascitur in Syriae ma-ritimis, quod elæomeli uocant. Manat ex arboribus pingue, crassius melle, resina tenuius, sapore dulci, & hoc medicis. Veteri quoque oleo usus est ad quaedam genera morborum. Existimatur & ebori uindicando à carie utile esse. Certe simulacrum Saturni Romæ intus oleo repletum est.

De amurca.

CAP. VIII.

Per oīa autē celebrauit amurcā laudibus Cato. **S**olia olearia cadosq; illa imbui, ne bibant oleū. Amurca subigi areas terēdis messibus, ut formi-cæ rimæq; absint. Quin & lutū parietū ac tectoria et pauimenta horreorū frumenti, uestiariū etiam cōtra teredines ac noxia animalia, amurca aspergi: semina frugū perfundi: morbis quadrupedū, arborū quoq; il-la medendū, efficaci ad ulcera iteriora humani quoq; oris. Lora etiam ac coria oīa, & calceamina, axesq;, decocta ungi, atq; eramēta contra æruginē colorisq; gratia elegantioris: & totā suppellectilē lignēā, ac uasa fictilia, in quis ficū aridā libeat asseruare: aut si folia baccasq; in uirgis myrti, aliudue id genus simile. Postremo ligna macerata amurca, nullius fumi tædio ardere. Oleam si lambendo capra lingua contigerit, depaueritq; primo germinatu, sterilescere, autor est M. Varro. Et hætenus de olea atque oleo.